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Protokół  Nr VI/2019 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 25kwietnia 2019 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz.910, 

a zakończyła o godz. 1133. 

 

Ad. I. Godz. 911 

 

Sesję Rady Gminy otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak, który 

powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności 

stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji 

uczestniczyło 13radnych na ogólną liczbę 15. 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 913 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji. 

W związku  z brakiem uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał 

go pod głosowanie. 

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 13głosów „za” 

jednogłośnie.  

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 29.03.2019r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej 

i przeciwpowodziowej na terenie gminy. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych  prowadzonych 

przez Gminę Radomyśl nad Sanem oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku; 

2) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli pedagogów, logopedów i doradców zawodowych; 

3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl 

nad Sanem na 2019 rok; 

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na 

realizację zadania publicznego w 2019 roku; 



5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad 

Sanem na lata 2019 - 2029; 

6) zmian w uchwale budżetowej na rok 2019. 

VII.      Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

 VIII.    Zakończenie VI sesji Rady Gminy. 

Ad. III. Godz. 916 

       

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak poinformował, że protokół   

z sesji Rady Gminy z dnia 29.03.2019 r. znajduje się zwyczajowo do wglądu  

w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym, którzy 

wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej 

www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół sesji Rady Gminy z dnia 29.03.2019r. został przyjęty bez odczytywania  

w głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 917 

 

Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem odniósł się do wniosków zgłoszonych na komisjach 

oraz ostatniej sesji Rady Gminy. 

 

Radny Jacek Pamuła zgłosił wniosek, aby na działce nr ewid. 3/1 w miejscowości 

Rzeczyca Okrągła geodeta ustalił w terenie granice wydzielonej drogi. W odpowiedzi 

Wójt Gminy wyjaśnił, że granica została ustalona i wydzielona podczas podziału 

działki.  

Radna Lucyna Jurkiewicz zaapelowała, aby wystosować pismo do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Krakowie - Zarząd Zlewni w Sandomierzu) o udrożnienie rzeki Strachodzkiej. 

Zwróciła również uwagę, że w złym stanie znajdują się stopy wałów w/w rzeki,  

w których swoje nory mają bobry i osłabiają one wytrzymałość wałów. W odpowiedzi 

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 03.04.219 r. odbyło się spotkanie w Zarządzie 

Zlewni w Sandomierzu, gdzie Wójt Gminy w asyście pracownika gminy pana Jacka 

Dudka przedstawił Kierownikowi Zarządu Zlewni problemy związane ze złym stanem 

rzeki Strachodzkiej, które zgłaszają mieszkańcy. Wójt Gminy przedstawił Apel, 

dotyczący udrożnienia rzeki i umocnienia wałów, który na ostatniej sesji Rady Gminy 

odbytej 29.03.2019 r. został odczytany i poparty przez radnych. Dotychczas zostały 

wykoszone wały rzeki oraz zabudowano 165 m3 ubytków w wałach. Dalsze działania 

są blokowane przez to, że rzeka w dużej części znajduje się w obszarze Natura 2000 i 

wszelkie prace wymagają zezwoleń oraz decyzji RDOŚ. Ponadto są to prace bardzo 

kosztowne i ograniczają je również dostępne środki finansowe. Planowane są prace przy 

odmulaniu rzeki oraz umocnieniu wałów jednak jak wcześniej wspomniano jest to 

http://www.radomysl.pl/


uzależnione od środków finansowych i decyzji RDOŚ. Dnia 10.04.2019 roku do Urzędu 

Gminy wpłynęła odpowiedź z Zarządu Zlewni Wisły z Sandomierza,  

w którym przedstawiono plan realizacji zadań związanych z utrzymaniem rzeki 

Strachodzkiej m.in.: naprawa dróg przywałowych i przepustów wałowych, udrożnienia 

rzeki i przebudowę wałów. Jednak prace ruszą dopiero po otrzymaniu środków 

finansowych przewidzianych w planie na realizację powyższych zadań.  

Radny Tomasz Budziło zgłosił wniosek o budowę lampy przy drodze od Zalesia 

Antoniowskiego do Orzechowa na wysokości posesji p. Kułagi, ponieważ mieszkańcy 

zgłaszają problemy z brakiem oświetlenia przy ich posesjach. Wójt Gminy wyjaśnił, że 

dobudowa dodatkowego oświetlenia wiąże się z koniecznością opracowania projektu 

budowlanego. Dobudowa dwóch słupów (do ostatniego istniejącego słupa) oraz montaż 

lampy oświetleniowej to koszt około 10 000,00 złotych. W gminie jest realizowany 

program budowy i wymiany oświetlenia ulicznego na ten rok i zadania będą 

wykonywane zgodnie z przyjętym planem. Na terenie gminy sukcesywnie wymieniane 

są lampy oświetlenia ulicznego z lamp rtęciowych na energooszczędne lampy ledowe 

np. w miejscowości Żabno, Antoniów i na osiedlu Armii Krajowej w Radomyślu nad 

Sanem. 

Wniosek dotyczący zwiększenia diet dla Sołtysów miejscowości Gminy Radomyśl nad 

Sanem, jest popierany przez Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem i zostanie 

przedstawiony na Naradzie Sołtysów, która odbędzie się 30 kwietnia 2019 roku. Wójt 

zamierza zasięgnąć opinii sołtysów i wysłuchać ich propozycji co do skali zwiększenia 

diet. 

Wójt poinformował także o planowanym podpisaniu umowy z wykonawcą budowy 

biblioteki w Antoniowie. 

Wspomniał także o złożonych do Funduszu Dróg Samorządowych wnioskach na 

dotację do remontów dróg gminnych oraz o przyznanym od Wojewody Podkarpackiego 

dofinansowaniu na prowadzenie Domu Senior+ w wysokości 72 000,00 zł.  

Ad. V. Godz. 931 

Głos zabrał I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  – młodszy 

inspektor Stanisław Mastalerczyk. Omówił bezpieczeństwo mieszkańców gminy 

Radomyśl nad Sanem oraz terenu całego powiatu stalowowolskiego. Nasza gmina 

należy do jednych z najbezpieczniejszych w skali powiatu. Struktura przestępczości 

ulega ciągłym zmianom. Najpopularniejsze z wykroczeń to: kradzieże, włamania, bójki  

i pobicia. Zanotowano spadek przestępczości związanej z narkotykami, na co mają 

wpływ spotkania profilaktyczne w szkołach i rozmowy funkcjonariuszy z młodzieżą  

i rodzicami oraz uświadamianie o związanych z narkotykami zagrożeniach. Rośnie 

natomiast liczba przestępstw wirtualnych związanych z przejmowaniem kart 

kredytowych i transakcji wykonywanych w Internecie. Kilka tego typu przestępstw 

odnotowano na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. Jeżeli chodzi o wypadki drogowe 

oraz przemoc w rodzinie statystyki utrzymują się na stałym poziomie. Na terenie naszej 

gminy notuje się także wykroczenia związane ze spożywaniem alkoholu  

w miejscach niedozwolonych oraz wypalaniem traw, używaniem wulgaryzmów  



w miejscach publicznych. Dużym problemem jest uzależnienie od alkohol i hazardu, 

które niesie za sobą zagrożenia rodzące negatywne skutki- przemoc w rodzinie, 

kradzieże, pożyczanie dużych sum pieniędzy, jazdę pod wpływem alkoholu. Kończąc 

swoją wypowiedź I Zastępca Komendanta podziękował za przychylność gminy oraz 

udzielane dofinansowania dla programów. Pochwalił także działalność funkcjonariuszy 

z Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem, którzy dbają o bezpieczeństwo 

mieszkańców naszej gminy.  

 

Następnie głos zabrał Kierownik Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem Józef 

Hajdo poinformował, że na terenie gminy Radomyśl nad Sanem ilość interwencji policji 

wzrosła w 2018 roku o 58 w porównaniu z rokiem 2017. Policja w 2018 roku 

interweniowała 428 razy, w tym odnotowano 99 interwencji domowych. Najwięcej 

zdarzeń notuje się w miejscowościach: Rzeczyca Długa, Wola Rzeczycka, Radomyśl 

nad Sanem i Antoniów. Wspomniał także o współpracy z GOPS i GKRPA  

w Radomyślu nad Sanem, która owocuje prowadzeniem spotkań edukacyjnych 

dotyczących spożywania alkoholu, dopalaczy i narkotyków w szkołach oraz 

kontrolowaniem nieprawidłowości przy sprzedaży alkoholu. Policja współpracuje także 

ze Strażą Leśną organizując wspólne patrole mające na celu ujawnianie przestępstw 

popełnianych na terenie leśnym. 

 

Ochronę przeciwpożarową omówił Krystian Bąk z Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Stalowej Woli. Na terenie gminy Radomyśl nad Sanem występuje 

mało zdarzeń wymagających interwencji strażaków. W 2018 roku odnotowano 90 

zdarzeń, natomiast w latach 2015-2017 około 60, więc obserwuje się tendencję 

wzrostową. Są to zdarzenie niegroźne: 20 z nich to pożary, pozostałe zdarzenia są 

związane z owadami bąkoskrzydłymi i wypadkami samochodowymi. Zwrócił uwagę na 

dużą rolę Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, które natychmiast reagują na 

każde zgłoszenie i dbają o bezpieczeństwo ludzi i mienia na terenie gminy Radomyśl 

nad Sanem. Wspomniał o planowanej prawdopodobnie na ten rok kontroli sieci 

wodociągowej i hydrantów na terenie gminy oraz o wytypowaniu gminy Radomyśl nad 

Sanem do Komendy Wojewódzkiej, jako miejsca do przeprowadzenia ćwiczeń 

przeciwpowodziowych. Pan Krystian Bąk pochwalił także wiedzę pożarniczą uczniów 

z naszych szkół, którzy zajmują wysokie miejsca w konkursach o tej tematyce.  

 

Następnie głos zabrał Mariusz Kosiński Prezes Zarządu Gminnego Z OSP RP  

w Radomyślu nad Sanem. Omówił koszty utrzymania 11 jednostek OSP na terenie całej 

gminy. Na straże z terenu naszej Gminy przeznaczono w 2018 roku 666 500,42 zł, gdzie 

koszty utrzymania w porównaniu z rokiem 2017 wzrosły o ponad 200 000,00 zł.  

 

Grzegorz Krawiec Komendant Zarządu Oddziału Gminnego Z OSP RP w Radomyślu 

nad Sanem wspomniał o drogim wyposażeniu dla strażaków: mundurach, kaskach, 

specjalistycznym sprzęcie, samochodach itd. Wspomniał także, że coraz mniej młodych 

ludzi chce wstępować w szeregi zarówno Ochotniczych jak i Państwowych Straży 

Pożarnych.  

 



O ochronie przeciwpowodziowej opowiedział Kierownik Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli - Jacek Pamuła. 

Na terenie powiatu stalowowolskiego są magazyny przeciwpowodziowe,  

w których magazynowane są worki z piaskiem, plandeki, włókniny, łóżka polowe  

i inny sprzęt potrzebny do walki z powodzią. Wspomniał o nasilających się zjawiskach 

wietrznych oraz zaapelował, aby każda gmina posiadała w magazynie kryzysowym 

plandeki zabezpieczające budynki w przypadku zerwania dachu. Każda gmina powinna 

mieć także podpisaną umowę na pobór piasku z kopalni piasku, w przypadku 

wystąpienia zagrożenia powodziowego i wystąpienia konieczności napełniania 

dodatkowych worków piaskiem. 

 

Wójt Gminy wspomniał, że prace na obwałowaniu Sanu zostały już rozpoczęte,  

a przedstawiciel firmy Ekomel wraz z pracownikiem gminy dokonał objazdu dróg 

gminnych, po których poruszać się będzie ciężki sprzęt używany przy remoncie wałów. 

Ich obecny stan został nagrany za pomocą kamery. Dzięki nagraniu będzie możliwość 

weryfikacji ich stanu po zakończonych robotach i jeżeli zostaną one uszkodzone, 

wykonawca zobowiązał się naprawić zniszczoną nawierzchnię.  

Dzięki tej inwestycji bezpieczeństwo przeciwpowodziowe całej gminy Radomyśl nad 

Sanem będzie na wysokim poziomie.  

 

Radna powiatowa Leokadia Gugała zaprosiła wszystkich zebranych na uroczyste 

odsłonięcie tablicy poświęconej mjr Tadeuszowi Kirchnerowi w Chwałowicach , która 

została umieszczona na budynku Gminnego Centrum Kultury z siedzibą  

w Chwałowicach. Uroczystość odbędzie się 29.04.2019 roku o godzinie 15.00 w 

Chwałowicach.  

 

PRZERWA 

 

Ad. VI/1. Godz. 1051  

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych  prowadzonych przez Gminę Radomyśl nad Sanem oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku 

przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała VI/53/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/2. Godz. 1054 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, logopedów i doradców zawodowych 

przedstawiła Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 



Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała VI/54/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/3. Godz. 1056 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2019 rok. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała VI/55/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/4. Godz. 1057 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 2019 roku przedstawił Wójt 

Gminy Jan Pyrkosz. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 7 głosów „za” i 6 głosów „wstrzymanych”. 

Uchwała VI/56/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/5. Godz. 1100 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2019 - 2029 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna 

Szeliga.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 12 głosów „za” i 1 „wstrzymany”. 

Uchwała VI/57/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/6. Godz. 1104 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 10 głosów „za” i 3 „wstrzymujące”. 

Uchwała VI/58/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz omówił warunki projektu o cyfryzacji, który będzie 

prowadzony na terenie naszej Gminy, i w którym uczestniczyć będą mogli mieszkańcy. 

Dzięki projektowi do szkoły w Antoniowie zostanie przekazane 12 komputerów. 

Placówka ta została wytypowana ponieważ nie korzystała z programu „Aktywna 

tablica” ze względu na spowolniony Internet i nie miała możliwości uzyskania sprzętu 

z programu.  



Ad. VII. Godz. 1111 

  

Radny Rafał Czajkowski zgłosił dwa wnioski. 

Pierwszy dotyczył budowy kanalizacji w miejscowościach Rzeczyca Długa  

i Musików. W związku z postulatami zgłaszanymi przez mieszkańców na ostatnim 

Zebraniu Wiejskim, Radny poprosił o wykonanie kosztorysu i planów budowy 

kanalizacji na terenie wspomnianych miejscowości. Wniosek poparła Sołtys Rzeczycy 

Długiej Zofia Stec, która wspomniała o dużych kosztach wywożenia nieczystości 

wozem asenizacyjnym oraz o „dzikich” wylewiskach nieczystości na polach.  

W imieniu mieszkańców Rzeczycy Długiej poprosiła o podjęcie działań w w/w sprawie. 

Radny poprosił o pisemną urzędową informację dotyczącą budowy kanalizacji w celu 

przedstawienia jej mieszkańcom.  

Wójt Gminy w odpowiedzi na zgłoszony wniosek poinformował, że budowa kanalizacji 

to ogromny wydatek dla Gminy, ale także dla gospodarstw domowych, ponieważ za   

1 m3 trzeba zapłacić około od 15-20 zł. Poza tym na terenach  

o rozproszonej zabudowie i płaskim ukształtowaniu terenu konieczna jest budowa dużej 

ilości przepompowni co dodatkowo powoduje wzrost kosztów wykonania kanalizacji  

i jej utrzymania. Konieczne są konsultacje społeczne w celu określenia ilości 

mieszkańców zainteresowanych korzystaniem z takiego rozwiązania.  

Wójt wspomniał także o możliwości budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, do 

których można uzyskać z Gminy dofinansowanie nawet do 4000,00 zł, pod warunkiem, 

że oczyszczalnia spełnia odpowiednie wymagania. Zaapelował także, aby zgłaszać 

wylewanie nieczystości w niedozwolone miejsca.  

 

Kolejny wniosek Radnego Rafała Czajkowskiego dotyczył budowy przystanku 

autobusowego zlokalizowanego przy Domu Senior+ w Pniowie, ponieważ uczestnicy 

programu Senior+ zgłaszają taką potrzebę. Są to osoby starsze, które chcą bezpiecznie 

docierać na prowadzone zajęcia. 

Wójt Gminy poinformował, że zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich z prośbą o budowę przystanku w okolicy Domu Senior+.  

 

Radna Cecylia Sajda zgłosiła pisemny wniosek o montaż lustra drogowego  

w Chwałowicach-Rakówce przy drodze gminnej na zakręcie w kierunku stolarni 

„Adam”. W związku z tym, że ruch samochodów w tym miejscu jest bardzo intensywny, 

ponieważ w okolicy znajdują się stolarnie „Adam” i „Agmar”, lustro drogowe poprawi 

bezpieczeństwo i komfort kierowców.  

 

Ad. VIII. Godz.1133 

 

Na tym zakończono obrady VI sesji Rady Gminy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

 

    Stanisław Rybak 

 

Protokołowała: Anna Majewska 


